PAGE
2

                                                     Тамбовская область
  Бондарский районный Совет народных депутатов

 Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2014 года                                                                                           № 81
                                                           с.Бондари
О внесении изменений и дополнений в решение Бондарского районного Совета народных депутатов от 31.03.2009 № 44 «О Положении об основных принципах и условиях установления оплаты труда работников муниципальных учреждений Бондарского района»
Рассмотрев представление администрации района, заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению районного Совета народных депутатов, в соответствии с Законом Тамбовской области от 07.11.2013 № 333-З «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Тамбовской области от 29.12.2008 № 493-З «Об основных принципах и условиях установления оплаты труда работников областных государственных учреждений»,
 Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

       1. Внести в решение Бондарского районного Совета народных депутатов от 31.03.2009 № 44 «О Положении об основных принципах и условиях установления оплаты труда работников муниципальных учреждений Бондарского района» (далее Решение) следующие изменения и дополнения:
        1) абзац третий пункта 1 статьи 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
           «Размеры и условия осуществления выплат компенсационного и стимулирующего характера, премий устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами работодателя. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера, премий устанавливаются с учетом разрабатываемых в учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников. Работодатель при принятии локального нормативного акта учитывает мнение представительного органа работников (при наличии такого представительного органа).»;

2) в статье 6:

а) пункт 2 приложения к Решению дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения устанавливается администрацией района в кратности от 1 до 5.

Конкретный размер соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения зависит от масштабов руководства учреждением, количества структурных подразделений, целевых показателей эффективности работы учреждения, и определяется нормативным актом администрации района, а также трудовым договором с руководителем учреждения.»;

         б) пункт 3 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

         «3. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в фиксированном размере на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности руководителя учреждения, типа учреждения, а также с учетом сложности и объема выполняемых работ.».
          2. Настоящее решение вступает в силу после его размещения (опубликования) на сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).
Глава Бондарского района                                                              Ю.М.Долотов